ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 26 мая 2025 года № 414-п

О внесении изменений в некоторые муниципальные

 правовые акты города Омска

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

города Омска, постановляю:

1. Абзац первый пункта 4 примечания приложения № 2 «Соотношение

количества штатных единиц по соответствующим группам должностей

муниципальной службы в структурных подразделениях Администрации города

Омска» к постановлению Мэра города Омска от 14 февраля 2002 года № 94-п

«Об упорядочении структуры Администрации города Омска» после слов

«для администрации Ленинского административного округа города Омска»

дополнить словами «, администрации Октябрьского административного округа

города Омска».

2. Внести в постановление Администрации города Омска от 19 сентября

2011 года № 1026-п «Об утверждении структуры и штатного расписания

администрации Октябрьского административного округа города Омска»

следующие изменения:

1) приложение № 1 «Структура администрации Октябрьского

административного округа города Омска» изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению;

2) приложение № 2 «Штатное расписание администрации Октябрьского

административного округа города Омска» изложить в новой редакции согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Администрации Октябрьского административного округа города

Омска:

1) принять соответствующий правовой акт по реализации положений

настоящего постановления;

2) обеспечить неукоснительное соблюдение трудовых прав

и предоставление гарантий работникам администрации Октябрьского

административного округа города Омска в соответствии с действующим

законодательством.

4. Департаменту информационной политики Администрации города

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=220674&dst=100215&field=134&date=15.04.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=187541&date=15.04.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=187541&dst=102302&field=134&date=15.04.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=222424&dst=100016&field=134&date=15.04.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=187541&dst=102221&field=134&date=15.04.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=222424&dst=100019&field=134&date=15.04.2025

2

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Мэр города Омска                                                                                   С.Н. Шелест

Приложение № 1

к постановлению Администрации города Омска

от 26 мая 2025 года № 414-п

«Приложение № 1

к постановлению Администрации города Омска

от 19 сентября 2011 года № 1026-п

СТРУКТУРА

администрации Октябрьского административного округа города Омска

»

Управляющий делами  Заместитель главы

администрации

Отдел экономики и

потребительского рынка

Первый заместитель

главы администрации

Отдел земельного

контроля

Административно-

хозяйственный отдел

Отдел по общим

вопросам и работе с

обращениями граждан

Отдел жилищно-

коммунального хозяйства

и благоустройства

Отдел по делам

молодежи, социальной

политики, культуры и

спорта

Отдел  архитектуры,

строительства и

землепользования

Заместитель главы

администрации

Советник главы

администрации

Отдел бухгалтерского

учета и отчетности

Отдел по работе с

территориальным

общественным

самоуправлением и

организационным

вопросам

Контрольно-правовой

отдел

Отдел общественной

безопасности

Специалист

 1-й категории

Заместитель главы

администрации

Глава администрации

Приложение № 2

к постановлению Администрации города Омска

от 26 мая 2025 года № 414-п

«Приложение № 2

к постановлению Администрации города Омска

от 19 сентября 2011 года № 1026-п

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

администрации Октябрьского административного округа

города Омска

№

п/п

Наименование подразделения,

наименование должности

Количество

штатных

единиц

1 Глава администрации Октябрьского административного

округа города Омска

1

2 Первый заместитель главы администрации Октябрьского

административного округа города Омска

1

3 Заместитель главы администрации Октябрьского

административного округа города Омска

3

4 Управляющий делами 1

5 Советник главы администрации Октябрьского

административного округа города Омска

1

6 Специалист 1-й категории 1

Всего 8

Отдел по работе с территориальным общественным самоуправлением

и организационным вопросам

7 Начальник отдела 1

8 Главный специалист 4

Всего по отделу 5

Отдел бухгалтерского учета и отчетности

9 Начальник отдела, главный бухгалтер 1

10 Главный специалист 3

Всего по отделу 4

Контрольно-правовой отдел

11 Начальник отдела 1

12 Главный специалист 3

Всего по отделу 4

Отдел общественной безопасности

13 Начальник отдела 1

14 Советник 1

15 Главный специалист 2

Всего по отделу 4

2

№

п/п

Наименование подразделения,

наименование должности

Количество

штатных

единиц

Отдел архитектуры, строительства и землепользования

16 Начальник отдела 1

17 Советник, главный архитектор округа 1

18 Главный специалист 3

19 Специалист 1-й категории 1

Всего по отделу 6

Отдел жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства

20 Начальник отдела 1

21 Главный специалист 5

Всего по отделу 6

Отдел экономики и потребительского рынка

22 Начальник отдела 1

23 Советник 1

24 Главный специалист 5

Всего по отделу 7

Отдел по делам молодежи, социальной политики, культуры и спорта

25 Начальник отдела 1

26 Главный специалист 4

27 Специалист 1-й категории 1

Всего по отделу 6

Отдел по общим вопросам и работе с обращениями граждан

28 Начальник отдела 1

29 Главный специалист 4

30 Специалист 1-й категории 1

31 Ведущий инспектор 1

Всего по отделу 7

Отдел земельного контроля

32 Начальник отдела 1

33 Главный специалист 4

Всего по отделу 5

Административно-хозяйственный отдел

34 Начальник отдела 1

35 Советник 1

36 Главный специалист 2

37 Инженер-электрик 1-й категории 1

38 Слесарь-сантехник 6-го разряда 1

39 Электромонтер по ремонту и обслуживанию

электрооборудования и телефонной сети 6-го разряда

0,5

40 Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту

здания 4-го разряда

2

41 Уборщик служебных помещений 2-го разряда 8,5

3

№

п/п

Наименование подразделения,

наименование должности

Количество

штатных

единиц

42 Гардеробщик 1

Всего по отделу 18

Всего по администрации 80

В том числе:

должностей муниципальной службы 65

должностей, не относящихся к муниципальной службе 15 »